

TBF 300

Biofilm detektionstest

BESKRIVELSE OG ANVENDELSE

TBF 300 er en hurtig test til påvisning af mikrobiel biofilm på overflader. Dette produkt er udviklet som en enkel og hurtig teknik til selektiv identifikation af biofilm på åbne overflader og supplerer andre hygiejneovervågningsværktøjer til en omfattende kontrol af hygiejnen efter rengøring og desinfektion.

BRUGSINSTRUKTIONER

TBF 300 BIOFILM DETECTION TEST bruges til at vurdere tilstedeværelsen af biofilm på overflader efter rengørings- og desinfektionsprocesser, ved anvendelse på definerede prøveudtagningspunkter.

1. Vælg den overflade, der skal analyseres, og påfør TBF 300 skum på et areal på ca. 10 cm².
2. Tillad en kontakttid på mindst 5 minutter.
3. Skyl testområdet med vand for at fjerne skummet.
4. Tjek for tilstedeværelsen af lyserød farve på overfladen efter skylning.

Resterende lyserød farve på testoverfladen indikerer tilstedeværelsen af biofilm. Skulle dette være tilfældet, anbefales det at rengøre og desinficere overfladen med biofilm-fjernende produkter.

PRODUKT KARAKTERISTIKA

Hovedingredienser	Anioniske- og ikke-anioniske overfladeaktive stoffer, farvestof
Udseende	Tykt skum
Farve	Pink
Lugt	Karakteristisk for produktet
pH (brugsopløsning)	± 6.0
Vægt (v. 20°C)	± 1.03 g/mL

Værdierne i tabellen udgør ikke tekniske specifikationer

MATERIALEKOMPATIBILITET

Når produktet anvendes i henhold til de anbefalede instruktioner, kan TBF 300 bruges på materialer, der almindeligvis anvendes i fødevarerindustrien.

Må ikke påføres på porøse overflader, som kan fastholde farvestoffet permanent (træ, stof, pap osv.). I tvivlstilfælde påføres en lille mængde skum på en prøve af overfladen.

Det anbefales at bruge handsker under påføring for at forhindre pletter af huden, som kan være svære at fjerne.

MILJØ

TBF 300 indeholder ikke klor, og der er derfor ingen risiko for dannelse af organisk optagelige halogener (AOX).

TBF 300 overholder EU-direktivet EU648/2004.

SIKKERHED

Fareklassificering (CLP): H317 – Kan forårsage en allergisk reaktion

H412 – Skadelig for vandlevende organismer med langvarende effekt

Se venligst MSDS og følg vejledningen for håndtering og bortskaffelse.

STABILITET OG OPBEVARING

Opbevar produktet forseglet i den originale emballage mellem 5 og 35°C og undgå enhver lækage af produktet.

Må ikke udsættes for direkte sollys.

Mere detaljerede anbefalinger er tilgængelige i afsnittet Sikkerhed 7

EMBALLAGE

TBF 300 fås i 3x125 ml flasker.